
 1 

Zápis z členské schůze                                        
konané dne 14.4.2024 v Benešově – restaurace Benica 

Schůze svolána p.Dagmar Semerádovou – předsedkyně 

Termín 
schůzky 

14.4.2024 

Přítomni/y 38 členů viz prezenční listina (mezi 10:43 – 11:01 hod přišli 2 členové) 

Program Úvod a přivítání. 
Zprávy členů výboru a kontrolní revizní komise. 
Změna zápisu DOV. 
Vyhodnocení soutěží Klubový šampion a Klubový šampion práce 
TOP šeltie. 
Aktualizace podmínek soutěží – přidání zkoušek RO do tabulky 
Klubový šampion práce. 
Změna klubových dokumentů-aktuální úprava zápisního a 
bonitačního řádu Klubu, Stanov Klubu. 
Diskuse. 
Usnesení. 
Závěr a ukončení. 

Způsob 
zveřejnění 

Web klubu 

Ověřovatel: Ladislav Crha 

 

Volba ověřovatele zápisu:    p. Ladislav Crha. 

Kontrola a sčítání hlasů při hlasování:   Ing, Zdeněk Koláček, sl. Kateřina Dušková. 

Hlasování: pro: 38  zdrželi se: 0 proti: 0  

 

Kontrola úkolů a námětů z diskuse z minulé členské schůze:  

 úkoly byly splněny. 
Stále trvá námět o stavění stanů v blízkosti kruhů na výstavách. 

Stav členské základny k datu 31.3.2024 – p. V.L. 

 K datu konání členské schůze uhradilo členské příspěvky 152 členů. 



 2 

 

Zpráva o hospodaření klubu za rok 2023 – p. E.P 

 Celkové hospodaření klubu skončilo přebytkem (byla podána informace o finančním 
hospodaření klubu, jednotlivých akcí a o výši finančních prostředků na účtu klubu) – 
příloha zápisu. 

 Kontrola hospodaření proběhla s výsledkem bez závad. 

 Daně za rok 2023 byly podány v řádném termínu p Semerádovou. 

Zpráva kontrolní a revizní komise zprávu podala p. Z.N. 

 Kontrola finančního hospodaření klubu za rok 2023 proběhla v pořádku. Nebylo shledáno žádné 
pochybení. 

 Kontrola klubového majetku proběhla také v pořádku. 

 Za uplynulý rok KRK řešil 3 stížnosti (podrobnější inf. viz příloha). 

Informace o změně zápisu DOV – změny platné od 1.1.2024 

Seznámení s dopisem  MVDr. Beránka. 

Zpráva dílčí plemenné knihy rok 2023- podala p. H.Z. 

 Přílohou zápisu jsou údaje o krycích psech, importech, počtu narozených štěňat…vše 
zpracováno v tabulkách, se kterými byli přítomni seznámeni. 

 Popisné prohlídky s doporučením k přeregistraci: 

 Celkem bylo doporučeno k přeregistraci 38 fen a 14 psů (1 pes nebyl doporučen 
k přeregistraci). 

 Úplný chrup mělo 38 jedinců. 

 Podrobná statistika je na webu klubu v části Bonitace. 

 Výsledky bonitovaných jedinců jsou doplněny v klubové databázi. 

 

Připravované akce klubu v roce 2024 

 Klubová výstava, Kladno 8. 6. 

 Klubová výstava Kladno 9. 6. 

 Klubová výstava Chrudim 15.9. 

 Mistrovství ČR šeltií v agility– Nové Zámky  září 2024. 

 Zámecké zkoušky - Nové Zámky  září 2024. 

 



 3 

 

Výstavy v roce 2023: 

Uskutečnily se 2 klubové výstavy a 1 speciální výstava. 

Kladno  (dvoudenní)  červen 2023  posuzovali : Ildikó Muzslai , přihlášeno 87 šeltií, Peter 
Muzslai a bylo 64 přihlášených šeltií. 

Chrudim  srpen 2023 posuzovala : Eva Plíštilová přihlášeno 58 šeltií. 

Kompletní výsledky všech výstav jsou na webu klubu. Poděkování patří sponzorům výstav – 
uvedeno na webu klubu. 

Vyhlášení výsledků TOP SHELTIE p L.B 

 Kategorie pes  Follow your Nose Suits You. 

 Kategorie fena Yumberry Blueberry Z Heřmanova dvora. 

Vyhlášení obdrželi diplom, pohár a věcné ceny. 

Vyhlášení klubových šampionů 

 Maraska Marbled Sněžný tygr. 

 Just Joyce Fatranský sen. 

 Follow your Nose Suits You. 

 Fierry Phoenix Dancing in the wind. 

 Mrazík z Karlova Hrádku. 

 Armani pod Liščí horou. 

 Kai Beryll Kane Van-Bery 

 

Vyhlášení klubových šampionů práce 

 Goldilocks Fort Fox. 

 Essi Daven Dancing in the wind. 

Vyhlášení obdrželi diplom, pohár a věcné ceny. 

Návrhy na změny u klubových soutěží 

 Změna termínu na zasílání podkladů pro TOP SHELTIE na 31.1. - z organizačních 
důvodů 

 Hlasování: pro: 38  zdrželi se: 0 proti :0 

 Návrh na doplnění tabulky pro TOP šeltii - upravené bodové tabulky jsou na webu 

 CACIB-J  (Junior FCI CACIB) 

 CACIB-V  (Veterán FCI CACIB) 

 Hlasování: pro: 38  zdrželi se: 0 proti :0 



 4 

 Návrh na doplnění tabulky Klubového šampiona práce o Rally Obedience (RO) 

 Hlasování: pro: 32  zdrželi se: 6 proti: 0 

 Návrh na doplnění tabulky Klubového šampiona práce o HOOPERS 

 Hlasování: pro: 37  zdrželi se :2 proti :0 

 Návrh na doplnění tabulky Klubového šampiona práce  o NOSEWORK 

 Hlasování: pro: 39  zdrželi se: 0 proti: 0 

Úpravy klubových dokumentů 

 Stanovy Klubu 

 Návrh na změnu článku 4 – práva členů - bod c varianta 1 

• návrh na zásadní změny stanov, zápisního a bonitačního řádu může podávat pouze člen jehož 
členství trvá bez přerušení minimálně 1 volební období a má odchováno 5 vrhů nebo 10 krytí 
svým chovným psem 

 Hlasování: pro: 7  zdrželi se: 24 proti: 9 

 Návrh na změnu článku 4 – práva členů - bod c varianta 2 

 návrh na zásadní změny stanov, zápisního a bonitačního řádu může podávat pouze člen jehož 
členství trvá bez přerušení minimálně 1 volební období a má odchovány 3 vrhy nebo 5 krytí 
svým chovným psem 

 Hlasování: pro: 28  zdrželi se: 4 proti: 8 

 Návrh na změnu článku 6 (Ročenka) 

• Odstavec první - Členskou schůzi svolává výbor Klubu zveřejněním pozvánky na webu Klubu a 
v klubové ročence, a to nejméně jeden měsíc před plánovaným dnem konání členské schůze. 
-  poslední věta v odstavci, zůstane zachována v původním znění. 

 Hlasování: pro: 40  zdrželi se: 0 proti: 0 

 Návrh na změnu článku 6 odstavec 5 

 Právo hlasovat na členské schůzi má každý člen, který zaplatil členské příspěvky pro daný 
kalendářní rok nebo rok předchozí, pokud se členská schůze koná v prvním čtvrtletí roku 
následujícího. 

 Hlasování:p pro: 35  zdrželi se: 5 proti: 0 

 Návrhy na změny stanov článek 7 

• Bod h - změna:  Výbor rozhodne o postihu na základě předloženého výsledku návrhu KRK.  

• Hlasování: pro: 40  zdrželi se: 0 proti: 0 

 

 



 5 

Článek 7 – návrh podmínek pro kandidaturu člena výboru 

• Do výboru může člověk kandidovat nebo být nominován po uplynulém 1 volebním období 
nepřetržitého členství v klubu a stejnou dobu spolupodílející se na organizaci akcí a chodu klubu 

 Hlasování: pro: 37  zdrželi se: 3 proti:0 

 Návrhy na změny stanov článek 8 odstavec 5 

• Přidat znění: Řeší podané stížnosti a porušení povinností členů klubu. Podle závažnosti 
přestupku a podle výsledků šetření, navrhuje rozhoduje kárná opatřeních. O stížnostech, 
šetření a návrhu kárného opatření, informuje výbor klubu. 

• Návrhy na změny stanov  článek  10 

Bod a - změna : napomenutí, které má písemnou formu, doporučeným dopisem  
nebo e-mailem. 

• Bod b - změna : finanční postih - mírný přestupek = 1500,- Kč. 

• Bod b - změna : finanční postih - závažný přestupek = 3000,- Kč. 

• Přestupek je členu klubu oznámen doporučeným dopisem nebo e-mailem. 

• Bod d - změna : dočasné, nejdéle jeden rok nebo trvalé vyloučení z klubu, je členu klubu 
oznámeno doporučeným dopisem nebo e-mailem. 

• Dále bude změna v odstavci: Rozhodnutí o kárných opatřeních přísluší výboru klubu atd. 

• Nové znění bude: Návrh a rozhodnutí o kárných opatřeních přísluší KRK, která s výsledkem 
jednání seznamuje výbor klubu. KRK informuje člena, který se přestupku dopustil o zahájení 
šetření a zajišťuje přizvání člena klubu k projednání přestupku. 

• Řízení o případném odvolání proti rozhodnutí KRK a výboru klubu, provádí členská schůze. 

• Drobná změna bude i v odstavci: Ke každému projednávání přestupku resp. před rozhodnutím 
o přestupku, mající za následek udělení některého z výše uvedených kárných opatření, musí 
být / a teď změna / doporučeným dopisem nebo e-mailem...... atd. 

 Hlasování: pro: 38  zdrželi se: 2 proti: 0 

 Změna zápisního řádu 

 zapůjčeni feny do CHS – oba majitelé musí být členy klubu. 

 Hlasování: pro: 36  zdrželi se: 3 proti: 0 

 Změna bonitačního řádu : 

 Návrh na změnu – akceptovatelná výška fena 33 – 38cm, pes 34 – 40cm. 

 Hlasování: pro: 20  zdrželi se: 6 proti: 8 

 



 6 

Diskuse: 

 Návrh výboru pro maximální počet porodů císařským řezem jedné fenky jsou 2 (byly 3) 
a zároveň upravit žádanku o zápisová čísla o informaci, zda porod proběhl přirozeným 
způsobem/císařským řezem. 

 Hlasování: pro : 34  zdrželi se: 0 proti 0 

 Návrh p. Tůmové max 5 vrhů na feně. 

 Hlasování: pro: 7  zdrželi se: 0 proti: 27 

 V klubu jsou dodržovány zásady volného chovu => DPK zahájí statistické šetření pro evidenci 
počtu krytí stejného chovného páru, vyhodnotí dostupná data za roky 2022 a 2023. 
 

 Členská schůze bere na vědomí návrh p. Tůmové o úpravě počtu vrhů 1 za rok. 

Hlasování pro úpravu: pro: 7 zdrželi se: 1 proti: 26 

 Návrh p. V.B. zveřejňovat výsledky popisných prohlídek se všemi údaji. 

 Výbor klubu informuje, že s IT specialistou pracuje na novém grafické úpravě webu a databáze. 

 Návrh: V.B. uvádět v katalogu výstav barvy vystavovaných šeltií - Sheltie klub pravidelně tuto 
informaci uvádí. 

 Návrh M. S. zapisovat do PP biblue barvu- trvá od minulé členské schůze. Nutné sjednocení 
u všech 3 klubů. 

 

Usnesení členské schůze 

 Schvaluje zprávy jednotlivých členů výboru z oblastí, za které zodpovídají. 

 Schvaluje změny v dokumentech klubu -tabulky TOP šeltie, Klubový šampion, změna 
zápisního a bonitačního řádu a stanov. 

 Návrhy z diskuse výbor klubu projedná na svém zasedání nebo na schůzce 3 klubů. 

 Schvaluje změnu data placení čl. příspěvků a podávání podkladů do soutěží klubu k datu 31.1. 
následujícího roku. 

Hlasování: pro: 33  zdrželi se: 0 proti: 0 

 

Usnesení členské schůze bylo schváleno 

 

Zapsala Ing. Vlasta Lišková 

 

Ověřil: Ladislav Crha 


